



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO

OFÍCIO n° 242/2022 – GS

Carutapera, 04 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

Considerando as necessidades das Secretarias no consumo de materiais de higiene e limpeza, tendo em vista que diariamente circulam pelos prédios públicos funcionários e centenas de munícipes em busca de algum tipo de solução para problemas pendentes em tais órgãos, bem como a real necessidade de manter a assepsia de seus ambientes, de forma a evitar a proliferação de vírus e bactérias dentro dos espaços funcionais.

Considerando a **Ata de Registro de Preços n° 04/2022– CPL/PMC**, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 05/2022-CPL da Prefeitura de Carutapera, que tem como objeto o **Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA.**

Pelo exposto, solicito que sejam adotados os procedimentos legais para contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA, nos quantitativos abaixo descritos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloreto terio cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, NÚMERO risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, de 1 litro. Caixa c/ 12 UNIDADES (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CX	700	R\$ 23,80	R\$ 16.660,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO para uso doméstico. NORMAS TÉCNICAS:REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. Caixa C/ 12 unidades. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	CX	10	R\$ 63,70	R\$ 637,00
7	ÁLCOOL em GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 LITROS (Cota Principal)	UND	400	R\$ 118,29	R\$ 47.316,00
8	ÁLCOOL em GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 LITROS (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	UND	100	R\$ 118,29	R\$ 11.829,00
9	AMACIANTE DE ROUPAS C/ HIDRACERAMIDAS - FRASCO COM 750G (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	FRS	200	R\$ 11,71	R\$ 2.342,00
10	AVENTAL DE PLÁSTICO TAMANHO ADULTO. COR BRANCA. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
11	BOTAS DE PVC. PVC INJETADO, CANO LONGO 325MM, FORRO INTERNO DE POLIÉSTER, SOLADO DESENHO ANTI-ADERENTE, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE NUMERAÇÃO SIMPLES (DO 33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49), COR BRANCA, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONCENTRAGEM AMBIENTE QUE PROPORCIONAM CONTATO COM SANGUE, PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS E SOLVENTES (MARCA VULCABRAS OU SIMILAR - NO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE E TÉCNICA) (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PAR	40	R\$ 83,92	R\$ 3.356,80
12	CANUDO PLÁSTICO COM HASTE FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. PACOTES COM 40 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PCT	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00



PREFEITURA
Carutapera
Juntos construindo o futuro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO

13	CANUDO PLÁSTICO NÃO FLEXIVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM. PACOTE COM 100 UNIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PCT	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
14	CESTO PARA LIXO 62 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR AZUL (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	200	R\$ 57,56	R\$ 11.512,00
15	CESTO PARA LIXO 8 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO, PLANO. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	400	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00
16	CESTO PARA LIXO 20 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR AZUL (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
17	COADOR DE CAFÉ MÉDIO (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
20	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CAIXA C/ 5000 UNIDADES, EMBALADAS EM PACOTES C/ 50, 100 OU 200 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER às RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (Cota Principal)	CX	350	R\$ 119,70	R\$ 41.895,00
21	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CAIXA C/ 5000 UNIDADES, EMBALADAS EM PACOTES C/ 50, 100 OU 200 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER às RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	CX	100	R\$ 119,70	R\$ 11.970,00
22	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO descartável, de material resistente (poliestireno branco leitoso), com 240 a 260 mm. de diâmetro. Embalagem primária em sacos plásticos lacrados e embalagem secundária em caixas de papelão lacradas e reforçadas. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CT	200	R\$ 46,76	R\$ 9.352,00
23	COLHERES DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CT	400	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00
24	GARFOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CT	400	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00
27	DESINTUPIDOR DE VASO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	125	R\$ 44,00	R\$ 5.500,00
28	DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/ 360ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (Cota Principal)	CX	200	R\$ 139,15	R\$ 27.830,00
29	DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). LATA C/ 360ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	CX	50	R\$ 139,15	R\$ 6.957,50
33	ESPANADOR (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO MARANHÃO). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	200	R\$ 25,18	R\$ 5.036,00
37	FOLHA DE ALUMÍNIO. ROLO COM 7,5X30CM. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	ROLO	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
38	FÓSFORO DE SEGURANÇA COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, PACOTE COM 10 CAIXINHAS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PCT	80	R\$ 4,52	R\$ 361,60
39	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 98,60	R\$ 4.930,00
40	GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICO, 1 LITRO, CILINDRICO, COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO (TIPO TERMOLAR, ALADIM OU SIMILAR, COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 62,29	R\$ 3.114,50
42	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA (SIMILAR RAID, SBP OU BAYGON). LATA C/300ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CX	120	R\$ 115,74	R\$ 13.888,80
49	LIXEIRA EM PVC, ALTURA 660MM, DIÂMETRO 502MM, COM TAMPA E PEGADOR (MODELO PLASVALE OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	60	R\$ 83,92	R\$ 5.035,20
54	LUVA térmica PARA PROTEÇÃO e manuseio de alimentos quentes. fabricada com o tecido Thermex T (composto de 93%-meta-aramida, 5% para-aramida e 2% fibra antiestática, com alta resistência à abrasão e baixa condutividade Térmica impermeabilizado, que impede a passagem de calor, água, óleo e vapor para as mãos do usuário. É indicado para cozinha pois não desprende fibras e permite a higienização diária. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PAR	50	R\$ 69,92	R\$ 3.496,00
55	MEXEDOR DE CAFÉZINHO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADEs. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CX	200	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
56	Pá Para LIXO, EM PLÁSTICO, CABO DE APROXIMADAMENTE 75CM, REVESTIDO COM PLÁSTICO. (BEL ou similar) (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	350	R\$ 7,69	R\$ 2.691,50



PREFEITURA
Carutapera
Juntos construindo o futuro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO

57	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	CX	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00
60	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO - PaCoTe c/ 04 UNIDADES. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	pct	150	R\$ 69,85	R\$ 10.477,50
62	PASTILHA SÁNITARIA 35G. Caixa C/ 12 UNIDADES. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	UND	300	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
66	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. Caixa C/ 24 PaCoTes. (Cota Principal)	CX	350	R\$ 174,47	R\$ 61.064,50
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. (Cota Principal)	PCT	825	R\$ 41,09	R\$ 33.899,25
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	PCT	475	R\$ 41,09	R\$ 19.517,75
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR. (Cota Principal)	PCT	700	R\$ 49,65	R\$ 34.755,00
73	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM LEI DO CONSUMIDOR. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	PCT	225	R\$ 49,65	R\$ 11.171,25
74	SACOLA RESISTENTE 40x50cm. PaCoTe COM 1000 unidades. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PCT	300	R\$ 80,25	R\$ 24.075,00
75	SAQUINHO DE PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES (TIPO CHUPA CHUPA). PACOTE COM 90 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	PCT	400	R\$ 3,14	R\$ 1.256,00
77	KIT COMPLETO de VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (Cota Principal)	UND	50	R\$ 282,16	R\$ 14.108,00
78	KIT COMPLETO de VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (Cota Reservada ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 282,16	R\$ 5.643,20
79	VASSOURA DE PALHA (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO MARANHÃO). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	700	R\$ 3,61	R\$ 2.527,00
84	GADANHO COM 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 34,30	R\$ 1.372,00
85	ABRIDOR DE LATA INOX, ACOPLADO ABRIDOR DE GARRAFA E LATA, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	10	R\$ 10,49	R\$ 104,90
86	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE DIÂMETRO DE 60CM. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 168,36	R\$ 3.367,20
87	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS PRA FREEZER E MICROONDAS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 43,53	R\$ 2.176,50
88	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS PRA FREEZER E MICROONDAS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
89	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO DA BOCA 40CM, DIÂMETRO DO FUNDO 26CM, ALTURA 16CM, CAPACIDADE DE 15LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00
90	BALDE PLÁSTICO 10LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 10,89	R\$ 435,60
92	BALDE GRANDE 100 LTOS, COM TAMPA RESISTENTE, PROPILENO CAPACIDADE PARA 100LTS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 83,92	R\$ 4.196,00
96	CAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 12 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00
97	CAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 92,48	R\$ 1.849,60
98	CAÇAROLA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 22LITROS DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 135,31	R\$ 2.706,20
99	CADEADO N 20 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 27,62	R\$ 552,40
101	CAIXA AGRÍCOLA RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, PARA TRANSPORTE DE FRUTAS E VERDURAS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 92,48	R\$ 3.699,20
102	CAIXA DE ISOPOR 100LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMPA COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA, ADIMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 86,37	R\$ 3.454,80
103	CAIXA DE ISOPOR 120LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMPA COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 120 LITROS DE ÁGUA, ADIMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 110,84	R\$ 4.433,60
104	CAIXA DE ISOPOR 160LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMPA COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE	UND	40	R\$ 129,20	R\$ 5.168,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO

	DE 160 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)				
105	CAIXA DE ISOPOR 24LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMPAS COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 24 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	70	R\$ 43,53	R\$ 3.047,10
106	CAIXA DE ISOPOR 60LTS - CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM ISOPOR; TAMPAS COM PERFEITO AJUSTE AO CORPO; COM ALÇA E COM SAÍDA PARA ÁGUA; COM CAPACIDADE DE 60 LITROS DE ÁGUA, ADMITE VARIAÇÃO DE 10% NO VOLUME. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	70	R\$ 55,78	R\$ 3.904,60
107	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 31,30	R\$ 626,00
108	COLHER DE CHÁ TOTALMENTE EM INOX COM TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13CM, DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 15,39	R\$ 307,80
109	COLHER DE PAU GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 31,30	R\$ 1.252,00
110	CONCHA PARA SERVIR, TOTALMENTE EM INOX TAMANHO APROXIMADO DE 30CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	30	R\$ 22,73	R\$ 681,90
111	COPO DE VIDRO, 300ML, 65MM, 140MM, INCOLOR, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA, PAREDE FINA TRANSPARENTE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 9,02	R\$ 451,00
112	COPOS DE ÁGUA, DE VIDRO LISO CAPACIDADE 200ML, TIPO DURALEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 7,69	R\$ 384,50
114	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS COM N 60. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	10	R\$ 220,98	R\$ 2.209,80
115	ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA COR BRANCA, MEDIAS APROXIMADAS (LXAXP) 23X14X23CM. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	30	R\$ 43,53	R\$ 1.305,90
116	ESCORREDOR DE COPOS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 6 COPOS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 23,43	R\$ 468,60
118	ESCUMADEIRA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM APROXIMADAMENTE 90CM DE COMPRIMENTO E 20CM DE DIÂMETRO. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	25	R\$ 27,62	R\$ 690,50
119	ESMAGADOR DE ALHO, EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM DE COMPRIMENTO POR 5,5CM DE LARGURA. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 19,06	R\$ 381,20
120	ESPÁTULO DE BOLO, TOTALMENTE EM INOX, COM LÂMINA EM FORMATO TRIANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 24CM DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	10	R\$ 25,19	R\$ 251,90
122	FACA DE PÃO, EM INOX, GRANDE CABO REVESTIDO EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 25,18	R\$ 503,60
123	FORMA DE PUDIM, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA 22CM DE DIÂMETRO COM TAMPAS E COM ENGATES NA TAMPAS PARA PRENDER DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	10	R\$ 43,53	R\$ 435,30
124	FORMA RETANGULAR TIPO ASSADEIRA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM TAMANHO APROXIMADO DE 69X45, COM BORDA DE APROXIMADAMENTE 8CM ALTURA, COM ALÇAS FIXAS DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	20	R\$ 68,01	R\$ 1.360,20
126	FUNIL, EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18CM DE DIÂMETRO EM SUA PARTE MAIOR ALÇA EM ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 22,73	R\$ 909,20
127	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPAS ALÇA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO (AMARELA, AZUL, BRANCA INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	50	R\$ 15,39	R\$ 769,50
129	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPAS ALÇA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (AMARELA, AZUL, BRANCA INCOLOR). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	40	R\$ 34,97	R\$ 1.398,80
138	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS MEDIDAS APROXIMADAS 22 LITROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	UND	10	R\$ 244,23	R\$ 2.442,30
VALOR TOTAL A SER CONTRATADO					R\$ 557.466,05

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar votos da mais alta estima e distinta consideração.

William Carlos Dos Anjos Machado

William Carlos Dos Anjos Machado
Secretário Municipal de Administração
e Planejamento Financeiro
Prefeitura de Carutapera

À Sua Excelência, o Senhor
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal de Carutapera - MA